
 

Veřejná zakázka „Projektant rekonstrukce a dostavby výzkumné stanice Pohansko“ 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám  
   Strana 1 (celkem 2) 

 Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

 

 

 

Zadavatel:  Masarykova univerzita, sídlem Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno, IČ: 00216224 

Veřejná zakázka: Projektant rekonstrukce a dostavby výzkumné stanice Pohansko 

 

 

 

Zadavatel v souladu s § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, (dále 
jen „ZVZ“) poskytuje tímto dodatečné informace k zadávacím podmínkám ke shora uvedené veřejné zakázce. 

 

I. Dotazy dodavatele ze dne 18. 8. 2016, 9:50 

Dne 18. 8. 2016 v 9:50 obdržel zadavatel prostřednictvím e-mailové adresy zikmundova@rect.muni.cz e-
mailem bez elektronického podpisu od jednoho z dodavatelů následující dotazy k zadávacím podmínkám: 

 

Po prozkoumání zadávací dokumentace a studie si dovolujeme poznamenat následující:  
- příjezdová komunikace, parkoviště (zpevněná komunikace ve vzdálenosti 88m), z hlediska příjezdu požární 
techniky pro případný požár je nutná zpevněná komunikace ve vzdálenosti max 20 m. 

- jakým způsobem bude zajištěna požární voda, pokud se uvádí, že zásobování pitnou vodou budou pouze 
domácí vodárny. Upozorňujeme, že hasicí přístroje nemusí být pro tento tyn stavby dostatečný. Mohou 
vzniknout nároky na hydranty, které musí mít určitý tlak a průtok vody.  

- zásobování vodou - domácí vodárna - nejsme si nyní jisti jaký způsobem se vyjádří k tomuto způsobu 
zásobování hygiena 

- osoby s omezenou schopností pohybu - nejsme si jisti, za stavební úřad, respektive NIPI nebude požadovat 
postup podle vyhlášky o bezbariérovosti staveb (třeba v omezeném rozsahu). Což by znamenalo např. 
parkovaní, toaletu, bezbariérový vstup. Např. mohou poukázat na to, že není možné vyloučit, že kantor nebo 
student bude osoba se sníženou možností pohybu.  

- soulad s územním plánem - po prostudování záměru a stávajícího územního plánu se domníváme, že stavba 
nemusí být v souladu s územním plánem obce a proto nemusí být stavebním úřadem povolena.  

 

Tyto poznámky je možné pojmout i jako dotazy. 

 

Dle čl. V. odst. 1) zadávací dokumentace (ve spojení s čl. II. odst. 2) zadávací dokumentace) musí být písemná 
žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám zadavateli doručena prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK. 

mailto:zikmundova@rect.muni.cz


Veřejná zakázka „Projektant rekonstrukce a dostavby výzkumné stanice Pohansko“ 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám  
   Strana 2 (celkem 2) 

S ohledem na skutečnost, že dodavatel pro podání dotazů k zadávacím podmínkám nevyužil elektronický 
nástroj E-ZAK, zadavatel konstatuje, že tyto nemají povahu žádosti o dodatečné informace ve smyslu 
uvedeného ustanovení zadávací dokumentace, resp. § 49 ZVZ. 

Zadavatel však přesto považuje za vhodné všechny potenciální uchazeče o odpovědích na shora uvedené 
dotazy informovat. Zadavatel proto v souladu s § 49 odst. 4 ZVZ ve spojení s čl. V. odst. 3) zadávací 
dokumentace poskytne dodatečné informace k zadávacím podmínkám bez předchozí řádné žádosti. Tyto 
dodatečné informace k zadávacím podmínkám podává níže jako dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám I. 

 

II. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám I 

Zadavatel ke všem výše uvedeným dotazům dodavatele uvádí, že již ve fázi přípravy zadávacích podmínek 
inicioval jednání s dotčeným orgány státní správy a dalšími dotčenými subjekty, se kterými projednal 
předpokládaný průběh realizace předmětu veřejné zakázky. Závěry jednání zadavatel zohlednil při formulaci 
zadávacích podmínek, zejména technických podmínek, avšak zadavatel nemůže v této chvíli předjímat průběh 
jednání s těmito orgány a subjekty v rámci samotné realizace veřejné zakázky, ani jejich výsledek. Nicméně na 
základě proběhlých jednání má zadavatel za to, že je možné veřejnou zakázku dle zadávacích podmínek 
realizovat.  

K jednotlivým dotazům zadavatel dále dodává, že se zpevněnou komunikací a parkovací plochou (na cizím 
pozemku) se nepočítá; příjezd požární techniky, stejně jako zajištění požární vody bude předmětem jednání 
s dotčeným hasičským záchranným sborem s tím, že řešení dodávky požární vody přes hydranty není v dané 
lokalitě možné. K otázce zásobování vodou poukazuje zadavatel na to, že jiný zdroj vody pro zásobování vodou 
než ze stávající studny v blízkosti vědecké stanice není; otázka bude předmětem jednání s krajskou 
hygienickou stanicí. K otázce přístupnosti vědecké stanice pro osoby s omezenou schopností pohybu se vyjádřil 
uživatel vědecké stanice s tím, že osoby s omezenou schopností pohybu nelze zaměstnávat a nejsou ani v 
řadách pedagogů. K poslední poznámce dodavatele zadavatel uvádí, že v místě realizace předmětu veřejné 
zakázky, na území Lednicko-Valtického areálu, je možné provést rekonstrukci včetně dostavby 2.NP dle 
zadávacích podmínek při dodržení hranice půdorysu stávající budovy a naplnění požadavku na šetrné a 
minimální zásahy do krajiny vlastní stavební činností; další jiná výstavba v dané lokalitě nebude ze strany 
dotčených orgánů státní správy umožněna. 

 

III. Závěr 

Jak vyplývá z výše uvedeného, zadavatel žádným způsobem nemění zadávací podmínky k předmětné veřejné 
zakázce. 

 

 
V Brně dne 19. 8. 2016  
 
 

 

 Mgr. Martin Hadaš, LL.M.,  

vedoucí Odboru veřejných zakázek   
  


		2016-08-19T14:34:32+0200
	Mgr. Martin Hadaš, LL.M.




